~"C:MARA LEGISI.ATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 007 ,DE 2001

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais.

RESOLVE

Art. 1° - Exonerar:

I) JOSÉ VITAL DE ARAÚJO FAGUNDES do cargo de Chefe
de Gabinete - CNE da Presidência.

11) ROBERTO MÁRCIO MORAES DE CASTRO do cargo de
Assessor de Membro da Mesa Diretora - Presidente - CL-14.

III) ANA CACILDA MARQUES DE SOUZA do cargo de
Secretária de Membro da Mesa Diretora - Presidente - CL-ll.

IV) ANA MARIA DE ABREU PALMAR do cargo de Assessor
do Chefe de Gabinete da Presidência - CL-14.

V) SILVANA DEMARTINI do cargo de Chefe de Gabinete
CNE do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus.

VI) BRUNO GOMES DE AGUIAR do Cargo Especial de
Gabinete - CL - 07 do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus.

VII) BRASIL JOSÉ BRAGA do cargo de Procurador-Geral
CNE da Procuradoria Geral- Presidência.

VIII) VAGNER VICENTE GALVÃO do cargo de Secretário
CL-ll da Procuradoria Geral da Presidência.

SAIN-Parquc Rural - 701186-9011 - Brasília - DF

• ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

IX) ACHlLLES PAULA DA SILVA do cargo Especial de
Gabinete - CL-09 do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus.

X) MESSIAS BARROS DOS SANTOS do cargo de Encarregado
de Manutenção - CL-03 da Diretoria de Administração e Finanças

Xl) WAGNER GOMES DE SOUZA do cargo de Encarregado de
Serviços Gerais - CL-04 da Diretoria de Administração e Finanças.

XII) JOSÉ ORLANDO DE CARVALHO, do cargo de Chefe de
Divisão - CL-15 da Divisão de Informação e Documentação Legislativa da
Diretoria Legislativa.

XIII) MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE DE OLIVEIRA do
cargo de Assessor - CL- 14, do Diretor da Diretoria de Administração e
Finanças.

XIV) OSIEL RIBEIRO DA SILVA do cargo de Chefe da
Divisão de Serviços Gerais - CL-15, da Diretoria de Administração e
Finanças.

XV) MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA DA
COSTA, do cargo de Chefe do Setor de Material - CL-13, da Divisão de
Material e Patrimônio da Diretoria de Administração e Finanças.

XVI) MARCUS ANTONIO CALDAS CASTELLO BRANCO
do cargo de Chefe do Setor de Contabilidade - CL-13 da Divisão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade da Diretoria de Administração e
Finanças.

XVII) VERIDIANA BRAGANÇA DA SILVA do cargo Especial
de Gabinete - CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques.

XIX) ELIANE DA FROTA BRASIL do cargo de Secretária de
Membro da Mesa Diretora - CL-ll do Gabinete da Segunda Secretaria.

SAIN-Parquc Rural - 701186-900 - Brasília - DF

v

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

XX) PETER GUIMARÃES STOIMENOF do cargo Especial de
Gabinete - CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques.

XXI) ADENIR JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA do cargo de
Assessor de Membro da Mesa Diretora - CL-14 do Gabinete da Segunda
Secretaria.

XXII) EDER BEZERRA SOUTO do cargo Especial de Gabinete,
CL-ll, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques.

XXIII) ROZENDO FERREIRA PINTO do cargo de Diretor
CNE, da Diretoria de Administração e Finanças.

XIX) BELARMINIO JOSÉ SOUTO do cargo de Chefe de
Gabinete - CNE, do Gabinete da Segunda Secretaria.

Art. 2° - Nomear:

I) SILVANA DEMARTINI para exercer o cargo de Chefe do
Gabinete - CNE na Vice Presidência.

11) ROBERTO MÁRCIO MORAES DE CASTRO para exercer o
cargo de Assessor de Membro da Mesa Diretora - Vice-Presidência - CL-14.

I1I) ANA CACILDA MARQUES DE SOUZA para exercer o
cargo de Secretária de Membro da Mesa Diretora - Vice-Presidência - CL-11.

IV) ANA MARIA DE ABREU PALMAR para exercer o Cargo
de Assessor do Chefe de Gabinete - Vice-Presidência - CL -14.

V) JOSÉ VITAL DE ARAÚJO FAGUNDES para exercer o
Cargo de Diretor na Diretoria de Administração e Finanças - CNE.

SAIN-Parquc Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

~ CÂMARA I.EGISLATIVA DO DISTRITO ..:))ERA].

VI) BRUNO GOMES DE AGUIAR para exercer o cargo de
Chefe do Setor de Serviços Auxiliares - CL-13 da Divisão de Serviços
Auxiliares na Diretoria de Administração e Finanças.

VII) JOSÉ ORLANDO DE CARVALHO para exercer o cargo de
Chefe da Divisão de Serviços Gerais - CL-15 na Diretoria de Administração e
Finanças.

VIII) SIRLEI DE CAMPOS RIBEIRO para exercer o cargo de
Chefe do setor de Comunicações Administrativas - CL-13 da Divisão de
Serviços Auxiliares na Diretoria de Administração e Finanças.

IX) CARLOS ROBERTO LIMA DE CARVALHO para exercer
o cargo de Encarregado de Serviços Gerais - CL-04, na Diretoria de
Administração e Finanças.

X) EUZA APARECIDA PEREIRA DA COSTA para exercer o
cargo de Encarregado de Manutenção - CL-03 na Diretoria de Administração
e Finanças.

XI) VAGNER VICENTE GALVÃO para exercer o cargo de
Chefe do Setor de Transportes - CL-13 da Divisão de Serviços Gerais na
Diretoria de Administração e Finanças.

XII) VERIDIANA BRAGANÇA DA SILVA para exercer o
cargo de Chefe do Setor de Patrimônio - CL-13 da Divisão de Material e
Patrimônio na Diretoria de Administração e Finanças.

XIII) ELIANE DA FROTA BRASIL para exercer o cargo de
Secretária de Membro da Mesa Diretora - CL-ll na Presidência.

XIV) PETER GUIMARÃES STOIMENOF para exercer o cargo
de Encarregado de Produção Gráfica - CL-03 na Coordenadoria de Editoração
e Produção Gráfica.

SAIN-Parque Rural - 7111186-91111 - Brasília - DF

· ,

~C~MARA LEGISLATIVA DO mSTRITO FE!>'ORAL

XV) ADENIR JOSÉ DE OLIVEIRA SOUSA para exercer o
cargo de Chefe do Setor de Almoxarifado - CL-13, da Divisão de Material e
Patrimônio na Diretoria de Administração e Finanças.

XVI) EDER BEZERRA SOUTO para exercer o cargo Especial
de Gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques.

XVII) ROZENDO FERREIRA PINTO para exercer o cargo
Especial de Gabinete - CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques.

XVIII) ARISTON ROCHA DRUMON ALBUQUERQUE para
exercer o cargo Especial de Gabinete - CL-14, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques.

XIX) BELARMINIO JOSÉ SOUTO para exercer o cargo
Especial de Gabinete - CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques.

XX) ACHILLES PAULO DA SILVA para exercer o cargo de
Chefe do Setor de Contabilidade - CL-13 na Diretoria de Administração e
Finanças.

XXI) WAGNER GOMES DE SOUZA para exercer o cargo de
Encarregado da Produção Gráfica - CL-03 na Coordenadoria de Editoração e
Produção Gráfica.

Brasília, 02 de janeiro de 2000,

D,pu'"",G~ELLO

SAIN-Parque Rural - 701186-900 - Brasília - DF

- " CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item IX do Ato do Presidente n° 07 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da

exoneração do servidor ACHILLES PAULO DA SILVA.

ONDE SE LÊ: ACHILLES PAULA DA SILVA

LEIA-SE: ACHILLES PAULO DA SILVA

Brasília, 09 de janeiro

Vice-Presidente

no exercício da Presidência

de 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata dos itens XV do Ato do Presidente n.O 007, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata exoneração de

MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA COSTA.

ONDE SE LÊ : MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA DA

COSTA

LEIA-SE: MARIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA COSTA

ONDE SE LÊ: Chefe do Setor de Material- CL-13

LEIA-SE :Chefe do Setor de Comunicações Administrativas-CL-13

Brasília, 05 de janeiro de 2001.

~
Deputado GIM ARGELLO

Presidente